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Oœwiadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Rados³awa Sikorskiego

Panie Ministrze!
Jak wynika z informacji podanych w internecie (interia.pl), na pocz¹tku wrzeœnia 2009 r. hambur-

ska policja aresztowa³a dwóch polskich obywateli: trzydziestoletniego Marcina S., pochodz¹cego z miej-
scowoœci Cerekiew i trzydziestoczteroletniego Dariusza Z. z Knurowa, którym zarzucono handel ludŸmi,
strêczycielstwo i zmuszanie nieletnich do czynnoœci seksualnych. Ich ofiarami sta³y siê czternastoletnia
Aneta i piêtnastoletnia Marta.

Obie dziewczynki zaginê³y w Polsce ju¿ w marcu, zosta³y podstêpem wywiezione z Polski i sprzedane.
W Hamburgu przez ponad pó³ roku by³y bite, gwa³cone, gro¿ono im broni¹ i zmuszano je do prostytucji.
W mieszkaniu, gdzie by³y przetrzymywane przez trzech Polaków, oprawcy zrobili dziewczynom rozbiera-
n¹ sesjê zdjêciow¹. Fotografie trafi³y do og³oszeñ towarzyskich w internecie z cen¹ 150 euro za godzinê.
W ten sposób do mieszkania w Hamburgu trafiali klienci.

Po kilku miesi¹cach przestêpcy stwierdzili, ¿e dziewczyny nie zarabiaj¹ tyle, ile planowali. Pos³ugu-
j¹c siê fa³szywymi dokumentami, w których figurowa³y jako dwudziestojednolatki, zatrudnili je w jed-
nym z najwiêkszych domów publicznych w Hamburgu „Geizhaus”. £adne i zgrabne Polki wzbudza³y
du¿e zainteresowanie wœród klientów. Nikomu nie przysz³o do g³owy, ¿e to porwane i zastraszone nasto-
latki, które nie zna³y nawet niemieckiego.

W trakcie policyjnych poszukiwañ pojawi³y siê wskazówki, ¿e co najmniej jedna z nich mog³a zostaæ
uprowadzona do Niemiec i zmuszona do prostytucji. Niemieccy œledczy z Krajowego Urzêdu Kryminal-
nego (LKA) w Hamburgu ustalili mo¿liwe miejsce pobytu dziewcz¹t. Natrafili na osobê, która przypomi-
na³a jedn¹ z zaginionych Polek, posiada³a polski paszport, ale wystawiony na inne nazwisko. Druga
dziewczyna przyzna³a, ¿e jej dokument to¿samoœci znajduje siê w domu publicznym w hamburskiej
dzielnicy Wandsbek. Policja stwierdzi³a, ¿e oba dokumenty zosta³y sfa³szowane, a Polki to zaginione
Aneta i Marta. Nie jest jasne, czy nastolatki zosta³y uprowadzone do Niemiec, czy te¿ skuszone fa³szywy-
mi obietnicami.

Pod koniec listopada 2009 r. program „Uwaga” TVN pokaza³ wstrz¹saj¹cy reporta¿ o gehennie, jak¹
prze¿y³y Marta i Aneta.

Niestety przypadek Marty i Anety nie jest odosobniony, wiele m³odych dziewcz¹t jest wywo¿onych za
granicê, przez wiele lat zmuszanych do prostytucji i nigdy nie zostaj¹ odnalezione.

W zwi¹zku z tym zwracam siê do Pana Ministra z pytaniami.
Co rz¹d polski zrobi³, aby pomóc pokrzywdzonym osobom, takim jak Marta i Aneta?
Czy przys³uguje im d³ugofalowa pomoc finansowa z Niemiec na podstawie zawartych umów

polsko-niemieckich?
Czy prawo niemieckie jednakowo dba finansowo o ofiary gwa³tów seksualnych dokonanych w Niem-

czech na dzieciach rodziców niemieckich lub polskich?
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